Excelência que AUTORIZE ao setor competente à abertura de Processo de Contratação tendo por objeto Registro de Pregos 

para Eventual e Futura Contração de Pessoa Jurídica para Fornecimento e Serviço de Recarga de Cartuchos, Tonners e Tintas 

e Serviço de Manutenção em Impressoras Conforme Especificações do Termo de Referência., no valor de R$ 268.564,81 

(duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos), para a Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento. 

Informo que o presente procedimento já se encontra autuado, com Termo de Referência aprovado por esta Secretaria 

e Pesquisas de Pregos de Mercado. 

Ressalto que a classificação orçamentária não se faz necessária nesta fase do procedimento, uma vez que a intenção